ESTADO DE MINAS GERAIS
                   SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
                   SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E FINANÇAS

ATA DE CONSULTA PÚBLICA

Contratação de fornecedor especializado na prestação de serviços de pesquisa de

opinião para realização de pesquisa, mediante contrato.

Aos 09 dias do mês de junho de 2011, reuniram-se em sessão de consulta pública as

servidoras Marília Izabel de Almeida, Claudia Ribeiro de Souza, representantes da

Diretoria de Compras; Helenice Machado Mendes Rutkowski e Aline Chevrand Campos,

representantes da Assessoria de Gestão Estratégica e Inovação; Marcelo Nardeli

Cambraia, representante da Assessoria de Comunicação Social;  Marcelo de Castro

Lopes, representante da Assessoria Jurídica; Taís Cunha, representante da

Superintendência de Arrecadação e Informações Fiscais; Tatiana Câmara, representante

da Superintendência de Tecnologia da Informação e Rosa Maria Cardoso, representante

da Superintendência de Recursos Humanos.

Não obstante a presença de fornecedores interessados, a reunião foi realizada entre os

presentes, sendo deliberado pela realização de pregões distintos, ou seja, um pregão

tendo como objetos: contratação de fornecedor especializado para realização de

pesquisa de satisfação dos clientes internos; e contratação de fornecedor especializado

para realização de pesquisa de satisfação com a intranet e com o informativo @fazenda

e outra licitação para contratação de fornecedor especializado para realização de

pesquisa de aferição do grau de orientação estratégica - GROE/SEF.

Finalmente foi decidido que o termo de referência será revisto pelo Núcleo de Análise de

Cenários e Alinhamento da Estratégia – NCE/AGEI, adequando-se aos objetos em

licitações distintas e posterior realização de pesquisa de mercado junto aos fornecedores

do ramo.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão.

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////